Câmara Municvpat(íe (Bertioga
Estado de Sâo Paulo

'^aéneà/)^

INDICAÇÃO N“

CAMLOS
TICIANELLi

vereador

Assunto: Solicitar a instalação de rotatória entre a avenida
Deputado Emilio Justo e a Rua Prof. Geraldo Rodrigues
Montemor no bairro Boraceia.

Protocolo:

Data: Hora:

Ofício n°:

ry-H-õ=
rovado na ^ (●SO.

ali E^a em f ‘w
Ap

S _adiBertioga, 10 de dezembro de 2024.

Ne;Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores: Pft*Ko«

Antonio Carlos Tícianelli, no uso de suas atribuições regjmentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Indicação:

Em conversa com moradores do Bairro de Boraceia, os mesmos relataram que

sentem preocupados com o grande fluxo no trânsito entre a Avenida Deputado Emilio Justo

e Rua Prof. Geraldo Rodrigues Montemor. Condutores não respeitam a esquina, e trafegam

de modo afeatorro, o que vem ocasíonancfo afguns probfêmas no focaf

Como percebemos a instalação de pequenas rotatórias como as colocadas no centro

de Bertioga, além de diminuir consideravelmente o número de acidentes dá mais ordem no
trânsito.

Sendo assim, para a segurança da população iocál, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Calo
Arias Matheus, junto com a Secretaria De Segurança e MobiMade, que realize esforços para
a instalação de rotatória, nos moldes das minis rotatórias do centro de Bertioga, entre a
avenida Deputado Emilio Justo e a Rua Prof. Geraldo Rodrigues Montemor no bairro
Boraceia. (em anexo, segue exemplo de mini rotatória instalada no centro)

Ofes^TvactQs os pteceiíQs cegiçitscitstts. e a: irijttcação vat ctev(cfeíi®art^
subscrita, requerendo ao setor e)^pediente desta Casa que encaminhe ofício com cQpia
integral desta ao Prefeito de Bertioga, Secretaria Munici^MeEducação, Secretaria De
Segurança e Mobilidade, Diretoria de Trânsito e TransDo0sê?^~^ ^

y^pintoLyramy

»

Câmara ÕVLunicvpaíde (Bertioga
Al

★ |ft ★
Estado de São Paulo

■^s/iâ/n-cía ^èa/n€<i/iUa

|ii|

Anexo l